HĐND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Số: 63/BC - KTXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tủa Chùa, ngày 11 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO THẨM TRA DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

 V  v ệc   n ch  tr  n     sun  d nh m c dự  n thuộc n uồn vốn cân đố

n ân s ch huyện và c c n uồn vốn kh c tạ  N hị quyết số 04/NQ-HĐND

n ày 30/3/2021 c   HĐND huyện T   Chù

Thực hiện Thông báo số 36/TB-HĐND ngày 21/6/2022 của Thường trực

HĐND huyện về phân công chuẩn bị nội dung Kỳ họp thứ Sáu HĐND huyện

khóa XXI, Ban Kinh tế - Xã hội chủ trì phối hợp với Ban Dân tộc HĐND huyện

thẩm tra Dự thảo Nghị quyết về bổ sung danh mục dự án thuộc nguồn vốn cân

đối ngân sách huyện và các nguồn vốn khác tại Nghị quyết số 04/NQ-HĐND

ngày 30/3/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa, trên cơ sở Tờ trình số 117/TTr-

UBND ngày 11/7/2022 của UBND huyện; Thông báo số 583-TB/HU ngày

11/7/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tủa Chùa, Ban Kinh tế - Xã hội báo

cáo kết quả thẩm tra như sau:

1. UBND huyện trình HĐND huyện ban hành Nghị quyết thông qua bổ sung

danh mục dự án thuộc nguồn vốn cân đối ngân sách huyện và các nguồn vốn khác tại

Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa  là đúng

thẩm quyền quy định tại Luật Đầu tư công năm 2019, là cơ sở để UBND huyện

chủ động thực hiện các dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các

văn bản hiện hành.

2. Các Ban HĐND huyện nhất trí với nội dung về bổ sung 13 danh mục dự

án thuộc nguồn vốn cân đối ngân sách huyện và các nguồn vốn khác tại Nghị

quyết số 04/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa.

(có danh mục dự án đề nghị bổ sung kèm theo)

Ngoài các nội dung phê duyệt bổ sung tại Nghị quyết này các nội dung

khác thực hiện theo Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của HĐND

huyện Tủa Chùa.

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đề nghị UBND huyện sau khi Nghị

quyết được thông qua, tập trung bố trí vốn cho các dự án đã hoàn thành còn

thiếu vốn và các dự án cấp thiết trước.

 3. Dự thảo N hị quyết:

- Các Ban HĐND huyện cơ bản nhất trí về thể thức dự thảo Nghị quyết;

một số nội dung về câu, từ đã được UBND huyện tiếp thu chỉnh sửa vào dự thảo

Nghị quyết tại kỳ họp thẩm tra.

2

Trên đây là báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết Về việc bổ sung danh

mục dự án thuộc nguồn vốn cân đối ngân sách huyện và các nguồn vốn khác tại Nghị

quyết số 04/NQ-HĐND ngày 30/3/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa. Ban Kinh tế -

Xã hội HĐND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

  - TT.HĐND huyện;

  - UBND huyện;

 - UBMTTQ VN huyện;

  - Các vị ĐB HĐND huyện;

  - Các Ban HĐND huyện;

  - LĐ VP HĐND và UBND huyện;

 - Lưu: VT, Ban KT-XH.

         TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

     TRƯỞNG BAN

         N uyễn B  Đức

		Ducnb.tc@dienbien.gov.vn
	2022-07-12T16:40:58+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-07-12T17:53:03+0700